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ObraZem Z našehO města a integrací 

Vzhledem k trvajícímu nouzové-

mu stavu v ČR a souvisejícím

vládním opatřením  

k zamezení koronavirové epide-

mie jsou až do odvolání zrušeny

všechny sportovní

i kulturně-společenské akce. 

Pro aktuální zprávy sledujte

web města, hlášení městské-

ho rozhlasu, plakáty apod.

PřiPravuje se: 
únor 2021

Rekonstrukce kaple v obci Kostelní Bříza
V roce 2018 získalo město Březová dotaci ve výši 200 

tisíc korun na rekonstrukci původní kaple v obci Kostel-

ní Bříza. Vzhledem k tomu, že předpokládané náklady 

na rekonstrukci jsou téměř půl druhého milionu korun 

a žádná další dotace již není, dochází k postupné re-

konstrukci hrazené z rozpočtu města.

stR. 9 

 Jak všichni víme, rok 2020 byl 
plný nečenakých událostí a  zvra-
tů, které se dotkly i  nás. Leden byl 
poklidný a  stihli jsme ještě spoustu 
věcí, jako byla návštěva bazénu 
v Sokolově, natočení videa... stR. 7 

 V roce 2020 bylo na  kapli 
na  hřbitově dokončeno ven-
kovní osvětlení a  kaple byla 
vybavena mobiliářem (židle, 
multifunkční lavice, katafalk, 
pult) a audio-video...stR. 14

 Ráda bych pochválila děti 
ze 3. A. za  zodpovědnou práci  
v době domácí výuky. Dopoledne 
příkladně pracují na  on-line ho-
dinách, později si vypracovávají  
zadané úkoly a posílají ...

alkoholu apod., což v této nelehké době oprav-

du není vhodné. Dle neověřených informací jsou  

v provozu i některé pohostinské provozy. Radnice 

má každý den k dispozici od krajské hygieny počty 

nově nakažených (vč. úmrtí) našich obyvatel a na-

dále pokračuje zhoršující se trend. Ještě jednou dě-

kujeme za vstřícnost a dodržování všech opatření. 

Nezbývá než jen doufat, že tato špatná doba již brzy 

skončí. 

-rbz-

Vzhledem k nadále trvajícímu nouzovému stavu ČR 

a nepříznivé zdravotní situaci s epidemií covidu-19 

bychom rádi jménem radnice znovu vyzvali všech-

ny naše občany, aby byli i nadále trpěliví a dodržova-

li všechna platná vládní opatření. Bohužel se i v na-

šem městě nachází občané, zejména mladšího věku, 

kteří opatření schválně porušují (nenošení roušek, 

sociální distanc apod.). Není žádným tajemstvím, 

že se různé větší počty lidí scházejí i přes zákazy či 

nedoporučení za účely různých oslav, konzumace 

výzva k dodržování platných opatření proti covidu-19 

pokračování na str. 6
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sPolečenská 
kronika

jubileuM 
oslavili:

Marie Škorová

Petr Tuscher

Vladimír Zemek

Božena Beranová

Jana Gregorková

navždy nás 
opustili...

Žofie Hřibová

PoChvalu 
zasluhují...

Provozovatelé  
běžeckých stop 

za přípravu a údržbu běžeckých tras 

v oblasti trojúhelníku Kamenice - Lob-

zy - Rovná v krásném prostředí CHKO 

Slavkovský les. Nejen v této těžké 

době se tyto trasy těší obrovskému 

zájmu z řad široké veřejnosti obyva-

tel Březové, okolních integrovaných 

vsí i z celého kraje. Tento zájem sa-

mozřejmě přináší i své stinné strán-

ky (zvýšený provoz aut, nesprávné 

parkování u nástupních míst apod.), 

proto znovu prosíme návštěvníky 

o ohleduplnost.

na tel. č. 777 929 552 v dopoledních hodinách.Jídelna základní školy nadále vaří obědy pro veřej-

nost. Zájemci se mohou přihlásit u p. Ohnesorgové 

Školní jídelna nadále vaří pro veřejnost

Zájemci mohou volat p. Fialovou v době od 8.00 

do 12.00 hod. na tel. č. 725 093 073, která zajistí 

nákup na následující den.

Městský úřad oznamuje občanům, že od 14. říj-

na 2020 zajišťuje nákup základních potravin pro 

osaměle žijící občany – seniory v katastru města. 

trvá oMezení provozní doby Měú

provozu kulturního domu, kina, městské knihovny 

i sportovní haly. O konkrétních změnách bude ve-

řejnost včas informována.

Na základě nařízení Vlády ČR a rozhodnutí krizo-

vého štábu města prozatím nadále po dobu vy-

hlášeného nouzového stavu pokračuje přerušení 

PokračujíCí PřeruŠení provozu KD a MFC

Pokladna MěÚ je uzavřena. Platby provádějte bez-

hotovostně. Veškerá podání je možné činit také 

emailem, telefonicky nebo poštou, popřípadě da-

tovou schránkou.

V souladu s vyhlášením nouzového stavu vládou 

ČR je až do odvolání městský úřad otevřen pro ve-

řejnost pouze v pondělí a ve středu v době od 9:00 

h do 11:00 h a od 13:30 h do 16:30 h.

MěÚ zajiŠťuje nákupy pro osamělé seniory

zPráva o vyřízenýCh stížnostech za rok 2020

V roce 2020 byla MěÚ Březová doručena pouze  

1 písemná stížnost, která se týkala odbagrování 

prodaného pozemku v Březové.

U vyřízení stížnosti bylo postupováno dle schvále-

ných pravidel. Stížnost byla vyřízena ve stanovené 

lhůtě a byla klasifikována jako neoprávněná.

Během roku bylo řešeno starostou a pracovníky 

MěÚ také několik stížností ústních, s jejichž vyříze-

ním byli stěžovatelé spokojeni při osobní návštěvě.

Jana Kašparová

tajemnice MěÚ

výroční zPráva za rok 2020 o činnosti Měú 
v oblasti poskytování informací

Jedná se o poskytování informací podle zák.  

č. 106/1999 Sb. (o svobodném přístupu k informacím).

V roce 2020 byly doručeny MěÚ Březová 3 písemné 

žádosti o podání informace dle zák. č. 106/1999 Sb.

Jednalo se o zaslání investičního plánu města 

na rok 2020, o informaci ke konkrétní veřejné za-

kázce a informace k městskému hřbitovu (poplat-

ky, náklady, majitel atd.) a dále k bytům v majetku 

města (počet bytových jednotek, dodavatel el. 

energie, tepla a vody atd.).

Během roku pracovníci MěÚ poskytovali dále ústní 

informace občanům v mezích uvedeného zákona.

 

                                                                 Jana Kašparová

                                                                     tajemnice MěÚ

vzPoMínka
Dne 4. 2. 2021 uplyne 10 let od doby, 

kdy nás opustil náš milovaný 

KAREL ŠAFRÁNEK

S láskou vzpomíná rodina i přátelé.
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nelíbí se 
nám...
nepořádek u klubovny 

FK Olympie Březová 
Rádi bychom vyzvali rodiče jistých vý-

tečníků, aby se zajímali co jejich děti 

dělají ve volném čase a podívali se, co 

jejich ratolesti vyvádí za nepořádek. 

Toto nevhodné chování spočívající 

v pohazování odpadků a ničení ná-

bytku hraničí s vandlalismem a radni-

ce chystá příslušné kroky a opatření, 

která budou následovat.

víte, že...
...do budoucích vydání zpravodajů 

připravujeme novou zajímavou 

rubriku, a to konkrétně vzpomínkový 

seriál, který bude  pravidelně 

připomínat nejzajímavější 

a nejdůležitější události v novodobé 

historii našeho města? 

...na základě podnětu občanů bude 

snahou radnice v nejbližší době 

zvýšit bezpečnost na bývalé silnici E6 

vedoucí pod Březovou, která je nyní 

značně využívána chodci a mnohdy 

se stává, že tito jsou ohrožováni 

projíždějícími auty nedodržujícími 

stanovenou rychlost v obci?  Vzhledem  

k šířce komunikace se také uvažuje  

o vybudování chodníku po celé délce 

silnice, což by zcela jistě ke zvýšení 

bezpečnosti napomohlo.

...vzhledem k tomu, že stávající 

technika pro úklid města  

a integrované oblasti je již využívána 

více než 10 let, město vyhodnocuje 

1. řádné zasedání Rady města Březová se v letoš-

ním roce konalo 11. ledna v zasedací místnosti 

MěÚ Březová. Úvodem členové RM jmenovali 

ověřovatele zápisu a zkontrolovali plnění úkolů. 

V hlavních zprávách projednali zápisy z jednání 

kontrolního výboru a dále komise sociální, byto-

vé a školské. Zde mj. rada přidělila 3 městské byty. 

Ostatní body jednání už patřily do bloku Různé. 

V něm radní projednali a schválili mj. finanční pří-

spěvek na krytí nákladů spojených s narozením 

dítěte a také finanční příspěvek na částečnou 

úhradu nákladů pohřbu. Radní se zabývali rovněž 

dohodou o uznání a úhradě dluhu, záměrem pro-

z jednání zM a rM

dloužení pronájmu nebytových prostor v budově 

ul. Komenského 123, prominutím úhrady nájem-

ného v budově ul. Komenského 123 nebo úlevou 

na nájemném v bowlingovém centru, opět v sou-

vislosti s epidemií covid-19. Na závěr členové rady 

schválili smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě, smlouvu o zřízení věcného břemene a také 

seznam členů zásahové jednotky SDH Březová 

na letošní rok.

Pokud jde o činnost městského zastupitelstva, to 

v měsíci leden nezasedalo. 

svozy nebezPečného odpadu pro město Březová

pokračování na str. 4
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možnost nákupu techniky nové 

(traktor, zametač). Zároveň se 

posuzuje také možnost získání 

vhodné dotace na pořízení této 

komunální techniky.

...v dohledné době (po uvolnění 

situace a restrikcí spojených se 

současnou epidemií) se uskuteční 

organizační schůzka se zástupcem 

klubu českých turistů? Naše město 

pravidelně dotuje činnost klubu 

např. za účelem oprav či doplnění 

různorodých směrových šipek, 

které se nacházejí ve správním 

území Březové a okolí. Na schůzce 

bude vedení města posuzovat také 

nedávné náměty ze strany klubu 

na instalaci dalších informačních 

tabulí ve městě v návaznosti  

na pěší cestu do lesoparku, který se 

nachází pod Březovou.

...radě města a p. starostovi byl 

doručen z Agentury osobní asistence 

a sociálního poradenství děkovný 

dopis za finanční dar na provozní 

účely organizace v roce 2020?

...v prostorách Kulturního domu 

se stále potýkáme s problémem 

zatýkání a porušení izolace? Stavba je 

již bohužel po záruce, v současnosti 

byly provedeny průzkumné sondy 

a dokončuje se technické řešení oprav 

tohoto problému před budovou.

...v současné době se zpracovávají 

podklady pro další konkrétní řešení 

problematiky týkající se zvýšení sběru 

separovaného odpadu kvůli nové 

platné legislativě? Radnice tipuje nové 

prostory na další odpadní nádoby, pro 

tyto účely vzniká nová situační mapka 

a pro zajímavost, jedním z námětů 

jsou také např. tzv. pytle pro příslušný 

pokračování na str. 5

Kino Admira začne znovu promítat až bude pro-

voz umožněn ze strany Vlády ČR. Ohledně dalších 

kulturních a sportovních březnových akcí se pro-

zatím nadále jedná. Městská knihovna se veřej-

nosti znovu otevře po uvolnění ze strany Vlády ČR 

a strany krizového štábu města.

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD a MFC

Dění v KD a MFC bylo i v lednu nadále přerušeno 

v souvislosti s opatřeními proti epidemii koronaviru. 

Pokud jde o tradiční únorové akce, bohužel 

za stávajících opatření není v našich silách jakko-

liv uskutečnit plesy, setkání aktivních občanů, vy-

hodnocení sportovců nebo velmi oblíbené oslavy 

Masopustu. 

 

Co nového v Kulturním domě a MFC? 

Městská knihovna Březová v roce 2020

ranovou, a konkrétně šlo o dárek ženám k MDŽ, 

tentokrát s programem nazvaným „Osobní styl 

a image“. 

Uzavření knihovny v jarních měsících jsme vy-

užili k revizi knižního fondu, pomáhali jsme 

šít roušky a pomalu jsme rušili a přesouvali již 

naplánované akce na nové termíny. Nikoho  

z nás však nenapadlo, jaký dopad na společen-

ský a kulturní život bude epidemie covid-19 mít. 

Z akcí, o které jsme v roce 2020 přišli, lze zmí-

nit zejména spolupráci se ZŠ (akce jako „Noc  

s Andersenem“, královské pasování čtenářů, de-

váťáci čtou prvňákům, škola naruby, besedy  

a workshopy s ilustrátory a spisovateli, výtvarné 

soutěže, čtenářské dílny aj.). Rády nás navštěvovaly 

i děti z mateřských školek, i tato setkávání se bohu-

žel z důvodu nařízení vlády nekonala. 

Jedinou výstavou, která se uskutečnila ve spo-

lupráci s Kulturním domem byla ukázka mo-

delů hradů a zámků březovského modeláře  

a gymnazisty Péti Sachera. 

I přes nepříznivé podmínky a hygienická opat-

ření navštívilo Městskou knihovnu na Březové  

v roce 2020 osobně či on-line více jak 12700 čtená-

řů, kteří si vypůjčili přes 27000 titulů. Do knižního 

fondu přibylo 933 nových titulů a zaznamenali jsme 

velký zájem o audioknihy. 

M + M

Rok 2020 byl pro všechny z nás jiný, také v městské 

knihovně se rok zastavil již v březnu. 

V lednu jsme se ještě stihli vzdělat v oblasti sebe-

obrany v lekci Krav Magy, kterou vedl pan Josef 

Miskolczi. 

Další zajímavou akcí, která ještě proběhla, byl pod-

večerní workshop s názvem „Keramika poslepu“ 

v rámci projektu „Vnímám, i když nevidím“. Zakla-

datelkou tohoto projektu je paní učitelka Pavla 

Křížková ze ZUŠ v Sokolově a hlavní myšlenkou je 

pěstování empatie a tolerance k lidem s hendike-

pem, a který by měl zároveň nevidomým pomáhat 

s poznáváním světa, jenž je pro ně vizuálně nedo-

stupný. V naší knihovně jsme vytvořili podmínky pro 

několik dobrovolníků, kteří podstoupili experiment, 

kdy za úplné tmy jednak poznávali hmatem prosto-

rové artefakty vytvořené žáky výtvarného kroužku, 

a dále za tmy vlastnoručně tvořili vlastní prostorové 

keramické plastiky. Na závěr si mezi sebou účastníci 

ohmatali a prohlédli své "slepé" výtvory. 

V únoru přivítal v naší knihovně žáky čtvrtých tříd 

a šesté třídy komiksový scénárista Daniel Vydra. 

Místní kolo čtenářské soutěže „Nekoktám, čtu!“ 

bylo poslední setkání se žáky ZŠ v knihovně roku 

2020. Krajské kolo se kvůli pandemii covid-19 již 

neuskutečnilo.

Setkávání s veřejností při kulturních či vzdělá-

vacích akcích bylo v roce 2020 poslední, aniž 

bychom to tušili, s paní vizážistkou Danou Be-

ilustrační Foto
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separovaný sběr pro všechny. Situace 

však není jednoduchá, vše je zároveň 

odvislé od budoucího zpracovatele 

odpadu a svozové firmy. Bohužel 

obecně platí, že mnohdy občanům 

vadí udělat obrazně řečeno pět kroků 

navíc se separovaným odpadem  

a místo toho jej vhazují do odpadních 

nádob na směsný komunální odpad. 

Důvodem veškerého tohoto řešení je 

legislativní změna, kdy je nuto vykázat 

200 kg separovaného odpadu 

za rok na osobu. Není vyloučeno, 

a je i pravděpodobné, že město 

bude muset v nejbližší době navýšit 

poplatky za svoz odpadů. Ty jsou 

nyní ve výši 500 Kč na osobu na rok 

a v rámci srovnání v regionu jde  

o jednu z nejnižších sazeb.

...město dlouhodobě usiluje o převod 

pozemků tzv. Rudolecké rokle, které 

navazují na pozemky v majetku 

města a na kterých je dlouhodobý 

zájem provést revitalizaci stávajících 

rybníčků? Pozemkový fond bohužel 

zatím jen velmi sporadicky reaguje  

na naše žádosti, a proto se radnice 

bude nyní obracet přímo na ředitelku 

Pozemkového fondu Karlovarského 

kraje s prosbou, zda by v této věci 

nebyla městu nápomocna.

...v brzké době se po delším čase 

uskuteční koordinační schůzka  

k letošním větším kulturním 

projektům, jako jsou přesunuté letní 

oslavy výročí města a na podzim také 

další ročník KRIMIFESTU? Bohužel 

v aktuální situaci není jisté, zda se 

některá z těchto akcí bude moci 

uskutečnit, přesto je třeba spustit 

přípravy naplno.

...se v rámci 2. etapy nového 

sběrného dvora připravují podmínky 

na výběrové řízení, jehož součástí 

bude kromě samotného sběrného 

dvora také umístění kontejnerů 

reGistraCe seniorŮ na očkování proti nemoci 
covid-19 začala 15. ledna

MOTOPRŮVODCE
Karlovarským krajem a okolím

NASKENUJ
a vyraž na cesty!

10  ZANIKLÉ OBCE NA B EZOVSKU

22

Délka trasy: 82,8 km Doba jízdy: cca 2 hodiny 30 minut

Celková vzdálenost: 82 754 m   | Max. výška: 850 m   | Min. výška: 393 m
Celkem nastoupáno: 1 807 m   | Celkem naklesáno: -1 814 m

Poznávací okruh o celkové délce 82,8 km je veden 
z ásti na neudržovaných a rozbitých cestách, 
které Vás provedou po n kolika áste n  nebo 
úpln  zaniklých obcích. Pro horší kvalitu cest 
je tato trasa ur ena p edevším pro motocykly 
schopné jet i po nezpevn ných komunikacích. 
Mimo historického vývoje zaniklých obcí prezen-
tovaného na informa ních tabulích Vám okruh 
nabídne i další turistické zajímavosti v okolí.

ada zaniklých obcí je je sice p ístupná p šky i 
na kole, avšak pod zákazem vjezdu motorových 
vozidel. Proto jsme tyto obce do okruhu neza-
adili a pokud máte zájem tyto místa navštívit, 

doporu ujeme využít množství cyklotras nebo 
zna ených turistických tras.
Pokud Vás zajímá osud zaniklých obcí na b e-
zovsku, m žete navštívit tyto stránky: 
zanikleobce.mu-brezova.cz 
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Karlovy Vary

Be ov
nad Teplou

Žlutice

Toužim
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Jáchymov

B ezová
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CHEB – KARLOVY VARY – CHEB

CHEBSKO

HRADY A ZÁMKY - VÝCHOD

HRADY A ZÁMKY - ZÁPAD

JIHOVÝCHODNO

KRUŠNOHORSKÁ

LÁZE SKÁ

OKOLO DOUPOVSKÝCH HOR

SEVEROVÝCHODNO

ZANIKLÉ OBCE NA B EZOVSKU

Délka trasy: 213 km

Délka trasy: 201,4 km

Délka trasy: 179 km

Délka trasy: 197,4 km

Délka trasy: 199,3 km

Délka trasy: 149,4 km

Délka trasy: 202 km

Délka trasy: 127 km

Délka trasy: 105,3 km

Délka trasy: 82,8 km

Doba jízdy: cca 4 hodiny 15 minut

Doba jízdy: cca 4 hodiny 38 minut

Doba jízdy: cca 3 hodiny 46 minut

Doba jízdy: cca 4 hodiny 47 minut

Doba jízdy: cca 3 hodiny 56 minut

Doba jízdy: cca 3 hodiny 33 minut

Doba jízdy: cca 3 hodiny 46 minut

Doba jízdy: cca 2 hodiny 57 minut

Doba jízdy: cca 2 hodiny 11 minut

Doba jízdy: cca 6 hodiny 24 minut

Trasy po
Karlovarském kraji
a okolí...

6

Podrobná mapa
a navigace zde
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Staré Sedlo
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3

4

5

6
78

9
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11
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13
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16 17

Start
Cíl

pokračování na str. 6

- Adresu

- E-mail – pokud jej nemá senior, tak nejlépe e-

-mailovou adresu toho, kdo s registrací pomáhá

Vybírat byste si měli preferované místo k očko-

vání, bude uvedené v systému.

Po odeslání elektronické žádosti vyčkejte na sms 

zprávu s informací o dalším postupu.

Od 15. ledna seniorům i jejich rodinám pomo-

hou s registrací také na informační lince 1221 

nebo na krajské asistenční lince 607 600 017.

Registrace očkování probíhá online prostřed-

nictvím centrálního rezervačního systému:  

https://crs.uzis.cz/. 

OBRACÍME SE NA RODINY SENIORŮ, DCERY, 

SYNY I VNOUČATA S PROSBOU O POMOC BABIČ-

KÁM A DĚDEČKŮM, KTEŘÍ SE MUSÍ REGISTROVAT 

VÝHRADNĚ PŘES INTERNET. 

Pro registraci si připravte:

- Telefonní číslo, na které vám ze systému přijdou 

potvrzovací zprávy (sms) 

- Rodné číslo

- Zdravotní pojišťovnu

(1. patro, dveře č. 5) v pondělí nebo ve středu 

v době od 9.00 do 11.00 a od 13.30 do 16.30 h. 

Sebou si prosím vezměte mobilní telefon, kartič-

ku zdravotní pojišťovny a svůj občanský průkaz.

Ve výjimečných případech se mohou březovští 

(včetně integrací) osamělí senioři nad 80 let (po-

kud nemají rodinného příslušníka, který by jim 

s registrací pomohl) obrátit na pracovnici měst-

ského úřadu p. Fialovou 

Další pomoc s registrací k očkování pro seniory nabízí také chebská organizace Generace KK, 

jejíž nabídku naleznete v letáku na straně 13. 

Prodej MotoPrŮvodCe nadále pokračuje 

službou je i možnost nahrát trasu do navigace, což lze 

provést dle návodu na adrese mapy.moto-lhotsky.cz. 

Nově lze motoprůvodce zakoupit za cenu 70 Kč také  

v prodejně Tabák na náměstí a po zprovoznění nového 

infocentra na městském úřadě samozřejmě tam. 

Město Březová stále nabízí k prodeji novou publikaci  

„Motoprůvodce Karlovarským krajem a okolím", která 

představuje přehledně 10 ucelených tras vhodných 

pro moto toulky po celém karlovarském regionu. Ty 

jsou vyobrazeny vedle textu i na mapách. Užitečnou 

Informace o očkování z krajského úřadu Karlovarského kraje 

Pomoc městského úřadu Březová s očkováním pro osamělé seniory 
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na tříděný odpad a přemístění 

stávajícího areálu městského 

hospodářství z prostor za hasičskou 

zbrojnicí, tedy výstavba budov jako 

jsou garáže, kanceláře, zázemí pro 

zaměstnance a sklady. Výstavba by 

měla započít již v letošním roce.

...s největší pravděpodobní bohužel 

opětovně dojde k nárustu finančního 

vypořádání týkající se provozu MHD 

v rámci obcí Sokolovska? Bohužel 

i na meziměstskou autobusovou 

dopravu dopadly restrikce v důsledku 

epidemie covidu-19. V budoucnu tak 

bude nutno objektivně vyhodnotit, 

zda vynaložené prostředky na tento 

provoz jsou účelné, jelikož náklady 

značně převyšují rozpočet, a to 

v řádech sta tisíců korun. Celkově 

vyšel město provoz MHD v roce 2020 

na částku 2.771.029 Kč.

knihovna připomíná 
významná výročí

Únor
3. 2. 1896 se narodil Jaroslav Havlíček, 

spisovatel, (zemř. 7. 4. 1943) – Pet-

rolejové lampy, Neviditelný, Ta třetí, 

Helimadoe, Vlčí kůže, Vyprahlé touhy, 

Komtesa Camilla, Útěk z civilizace, Sy-

náček, Neopatrné panny, Prodavač 

času, Hodinky pana Balabána, Cesta 

loutek, Vzdoropohádky, Škoda lásky  

a další

4. 2. 1941 se narodil Jiří Raška, lyžař, 

olympijský vítěz ve skoku na lyžích  

r. 1968. (zemř. 20. 1. 2012) 80

4. 2. 1781 zemřel Josef Mysliveček, 

skladatel (nar. 9. 3. 1737) 240

5. 2. 1906 se narodil Bohuš Záhorský, 

herec (zemř. 22. 9. 1980) – Císařův 

pekař, Šíleně smutná princezna, Ka-

takomby, Veselá bída, Gabriela, Dru-

há směna, Léto s kovbojem, Pudr  

a benzín, F.L. Věk, Dita Saxová, Krakonoš  

a kukačky a jiné

7. 2. 1951 se narodil Miroslav Donutil, 

herec – Postřižiny, Fany, Pelíšky, Pasti, 

pasti, pastičky, Legenda Emöke, Dok-

tor Martin, Želary, Román pro ženy, 

Román pro muže, Nuda v Brně, Ča-

ObraZem Z našehO města a integrací 

Baby centrum Slunečnice Březová
V současné době probíhá rekonstrukce jedné z bývalých učeben v budově tzv. Internátu. Z rozšířené 

učebny se tak v brzké době stane zázemí pro organizaci Baby centrum Slunečnice Březová, kdy tato 

společenská organizace opustí dosavadní prostory v ulici Smetanova. 

Rekonstrukce vestibulu budovy městského úřadu:
Jak jsme již informovali v minulém čísle Zpravodaje, probíhá rekonstrukce vestibulu budovy městské-

ho úřadu. V současné době došlo k instalaci nových dveří. Chtěli bychom tímto upozornit všechny, kteří 

do vestibulu vstupují, aby zvýšili svou opatrnost, protože prochází staveništěm. A dále, když je na dveřích 

velká cedule „Schodiště uzavřené, použijte výtah“, tak aby na to schodiště opravdu nikdo nevstupoval.

pokračování na str. 7

Hasičská zbrojnice Březové z ptačí perspektivy, v pozadí rodinné domy na "Výsluní"

pokračování na str. 7
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rovné dědictví, Mistr Kampus, Lea  

a mnoho dalších

8. 2. 1931 se narodil Milan Chladil, zpě-

vák (zemř. 28. 6. 1984) – Až na severní 

pól, Dívka, jež prodává růže, Té, kterou 

mám rád, Granada, Toulavá a jiné

9. 2. 1921 zemřel Jan Kříženecký, ar-

chitekt, fotograf a tvůrce prvních čes-

kých filmů (nar. 20. 3. 1868) 100

13. 2. 2016 zemřel Bořek Šípek, archi-

tekt a designér (nar. 14. 6. 1949) 5

15. 2. 1831 se narodil Josef Hlávka, sta-

vitel a mecenáš vědy a umění (zemř. 

11. 3. 1908) 190

16. 2. 1996 zemřel Miloš Kopecký, 

herec (nar. 22. 8. 1922) – Baron Prášil, 

Svatby Pana Voka, Sedm žen Alfonse 

Karáska, Noc na Karlštejně, Nemocni-

ce na kraji města, Křtiny, Andělské oči, 

Učitel tance, Slaměný klobouk, Šest 

uprchlíků, Slepé střevo, Viktor Veliký, 

Kus života, Hokej je hra, Adéla ještě 

nevečeřela…

17. 2. 1931 se narodil Jiřina Jirásková, 

herečka (zemř. 7. 1. 2013) – Donšaj-

ni, Vrásky z lásky, Anděl Páně, Fany, 

Zámek v Čechách, Muka obraznosti, 

Arabesky, Marie Stuartovna, Žena 

z Korinta, Můj hříšný muž, Život 

na zámku, Pozdní láska, Každý den 

odvahu, Čertův mlýn, Motýlí čas, Přes 

padací mosty a mnoho dalších

19. 2. 1901 se narodil Hugo Haas, herec 

(zemř. 1. 12. 1968) – Ať žije nebožtík, 

Mazlíček, Děvčata, nedejte se!, Hlídač 

č. 47, Lizzie, Poslední muž, Jedenácté 

přikázání, Bílá nemoc, Andula vyhrála, 

Mravnost nade vše,  Její lékař, Srazit  

a ujet, Svět kde se žebrá, Tři muži 

ve sněhu, Velbloud uchem jehly, 

Okénko aj. 

18. 2. 2001 zemřel Zdeněk Borovec, 

textař (nar. 7. 1. 1932) – Drácula, Bídní-

ci, Kleopatra, Když se načančám, Máš 

chuť majoránky, Zpívat jako déšť, Můj 

čas, Každá trampota má svou mez, 

A ty se ptáš co já, Dvě malá křídla tu 

nejsou aj.

21. 2. 1846 se narodil Svatopluk Čech, 

spisovatel (zemř. 23. 2. 1908) – Husita 

na Baltu, Čerkes, Jestřáb kontra Hrdlič-

Kaple na hřbitově
V roce 2020 bylo na kapli na hřbitově dokončeno venkovní osvětlení a kaple byla vybavena mobiliářem 

(židle, multifunkční lavice, katafalk, pult) a audio - video technikou.

V současnosti probíhají jednání s různými pohřebními službami ohledně zprovoznění kaple pro účely po-

hřbů. Dále je také objednaný zvon, který by měl dorazit do několika měsíců. Odhad finálního dokončení 

kaple a jejího zpřístupnění pro pohřby jsou jarní měsíce březen, duben.

pokračování na str. 8
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proti covid-19 a tréninky se tak přesunuly na ven-

kovní sportoviště, neboť ta vnitřní byla právě z dů-

vodu vládních nařízení uzavřena. Díky pomoci 

březovské ZŠ a pana ředitele jsme měli možnost 

využívat ke cvičení fantastické školní hřiště.

Den 18. července 2020 byl významným pro jed-

noho z našich trenérů. Toho dne si řekli své „ano“ 

dlouholetí partneři trenér březovského oddílu 

Vladimír Vrabec a Pavlína Špírkova, tohoto času již 

Vrabcová.

Během letního rozvolnění protiepidemické situace 

pořádala posledních 14 dní letních prázdnin Česká 

Asociace Okinawského Karate a Kobudo každo-

roční Tábor karate a Soustředění pro reprezentaci 

CAOKK. I této akce se zúčastnilo velké množství 

zástupců našeho oddílu. Samotný tábor se nesl 

v duchu „Cesty bojovníka“, kde si děti užívaly nejen 

trénování karate, ale i celotáborovou hru, během 

které si užily spoustu legrace a odnesly si veliké 

množství zážitků. V rámci tábora se zúčastnily děti 

mnoha různých výletů po okolí i vč. výletu do sou-

sedního Jáchymova a Štoly č. 1. Soustředění již bylo 

určené pro starší zástupce a náplň zde byla jedno-

značná. Třífázové tréninky zaměřené pro přípravu 

na Světové mistrovství karate v Polském Štětíně.

To se uskutečnilo v září 2020 a březovský oddíl 

karate na turnaji zastupovalo 7 závodníků. Ti do-

kázali získat celkem 5 zlatých medailí, 4 stříbrné 

a 4 bronzových.

Na říjnovém turnaji CAOKK Czech Open Karlovy 

Vary se představilo celkem 16 závodníků z našeho 

oddílu. Těm se podařilo získat celkem 12 zlatých, 

15 stříbrných a 8 bronzových medailí. Náš oddíl 

zároveň získal pohár za druhý nejúspěšnější oddíl 

karate. 

ka, Hanuman, Ve stínu lípy, Dagmar, 

Lešetínský kovář, Píseň otroka, Václav 

Živsa, Druhý květ, Sníh a mnoho ji-

ných

21. 2. 1921 se narodil Zdeněk Miler, 

výtvarník, režisér animovaných filmů, 

ilustrátor dětských knížek, tvůrce kr-

tečka (zemř. 30. 11. 2011) 100

24. 2. 1921 se narodil Ludvík Aške-

nazy, spisovatel, dramatik, scénárista 

(zemř. 18. 3. 1986) – Milenci z bedny, 

Dětské etudy, Kde teče krev a nafta, 

Německé jaro, Putování za švestko-

vou vůní, Osamělý létací talíř, Praštěné 

pohádky aj.

26. 2. 2011 zemřel Arnošt Lustig, spi-

sovatel (nar. 21. 12. 1926) – Démanty 

noci, Vlny v řece, Král promluvil, ne-

řekl nic, Nikoho neponížíš, Miláček, 

Tma nemá stín, Velká trojka, Bílé břízy 

na podzim, Dita Saxová, Můj známý 

Vili Fred, Modlitba pro Kateřinu Ho-

rovitzovou, Propast, Noc a den, První 

stanice štěstí a mnoho jiných

28. 2. 1911 se narodil Otakar Vá-

vra, režisér a scénárista (zemř.  

15. 9. 2011) – Cech panen kutno-

horských, Dívka v modrém, Husitská 

trilogie, Srpnová neděle, Nezbedný 

bakalář, Předtucha, Krakatit, Němá 

barikáda, Romance pro křídlovku, 

Zlatá reneta, Kladivo na čarodějnice, 

Rozina sebranec, Proti všem a další

ohlédnutí březovskýCh karatistŮ za rokem 2020

ziMní Údržba 
koMunikaCí

PoHotovoStNí tELEFoNNí ČíSLA

29. 1. - 5. 2. 
předák Richard Werner, tel. 603 564 818

5. 2. - 12. 2. 
předák Patrik Pichert, tel. 721 332 377

12. 2. - 19. 2. 
předák Richard Werner, tel. 603 564 818

19. 2. - 26. 2. 
předák Patrik Pichert, tel. 721 332 377

26. 2. - 5. 3. 
předák Richard Werner, tel. 603 564 818

vedoucí MH 
Petr Smíšek, tel. 604 731 791

I když se loňský rok nesl ve znamení nemoci co-

vid-19, který všem lidem včetně sportovců zce-

la jistě zkomplikoval jejich soukromý i sportovní 

život, zástupci březovského oddílu karate pod 

vedením trenérů Daniela Krhuta (4th Dan karate)  

a Vladimíra Vrabce (2th Dan karate) toho v tomto 

složitém období roku 2020 stihli celkem dost.

V lednu 2020 se uskutečnila IX. Zimní olympiáda 

dětí a mládeže v Karlovarském kraji, na kterou se 

díky svým výkonům nominoval zástupce březov-

ského oddílu karate Karel Benda. Ten reprezento-

val náš oddíl v kata a v kumite a podařilo se mu 

na těchto hrách získat dvě bronzové medaile.  

Jak je tomu v poslední době tradicí, na konci měsíce 

únor pořádala Česká Asociace Okinawského Karate  

a Kobuda ve spolupráci s naším oddílem karate  

a především za pomoci města Březová ples karate.  

I když je tato akce nazvaná jako ples karate, jedná 

se spíše o sportovně-kulturní akci, na které jsou 

oceňováni nejlepší sportovci CAOKK za uplynu-

lý rok. Program je samozřejmě doplněn o živou 

hudbu a tanec. I zde se dostalo ocenění několika 

zástupcům březovského oddílu karate, kteří re-

prezentovali Českou republiku na Mistrovství svě-

ta a Evropy v roce 2019. V únoru pořádalo město 

Březová v prostorách multifunkčního centra také 

slavnostní vyhlašování nejlepších sportovců Březo-

vé za uplynulý rok, během nějž byli oceněni Radek 

Tirala, Karel Benda, Tereza Hadáčková, Lukáš Hoff-

man, Filip Hora, Matěj Hřib, Matyáš Havlíček a v ne-

poslední řadě i trenéři březovského oddílu karate 

Daniel Krhut a Vladimír Vrabec.

V březnu se uskutečnila Velká cena CAOKK v karate 

s názvem „O pohár starosty města Horní Slavkov“. 

Na tomto turnaji zastupovalo náš oddíl celkem 26 

závodníků, kterým se podařilo získat celkem 39 

cenných kovů v různých kategoriích (kata, kumite, 

super kick, kata tým, kumite tým).

Na přelomu března a dubna došlo k uzavření veš-

kerých sportovišť v důsledku protiepidemických 

opatření a i naše trénování muselo přejit na do-

mácí půdu. Všem členům oddílu bylo pravidelně 

zasíláno cvičení formou oblíbené TABATA KARATE, 

při kterém si každý mohl procvičit jak techniku, tak 

i posílit celé tělo a udržovat si tak fyzickou kondici. 

Členové oddílu pravidelně zasílali trenérům videa, 

jak na sobě makají.

V následujících jarních a letních měsících se muse-

ly všechny sportovní kluby včetně našeho nadále 

řídit vládními nařízeními v souvislosti s ochranou 
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V listopadu došlo k dalším restrikcím v rámci covi-

du-19, proto se trénování přesunulo opět do do-

mácího prostředí. Doma se trénovalo i během 

prosince. V posledním loňském měsíci se přesto 

uskutečnily 2 velké akce, tentokrát v on-line pro-

středí. XXIII. Slovakia Open E-Turnament, kterého 

se zúčastnilo více než 300 závodníků ze 14 zemí 

(našich závodníků bylo 11, celkem získali 2x zlato, 

2x stříbro a 1x bronz), a dále Česko-slovenský on-

line turnaj, na němž závodilo přes 250 účastníků  

z ČR a SR. Tento turnaj za náš oddíl zastupovalo 16 

závodníků, kteří získali 2x zlato a 2x stříbro. 

Za březovský oddíl karate trenér Dan Krhut

PoPlatkový
kalendář

MístníCh PoPlatkŮ
v roCe 2021

MíStNí PoPLAtEK ZE PSA
SPLAtNoSt: 31. března

SAZBy PRo RoK 2021:

Bytové DoMy:

1.000 Kč (druhý pes 900 Kč),

držitel nad 65 let 200 Kč

(druhý pes 300 Kč),

RoDINNé DoMy:

300 Kč (druhý pes 500 Kč),

držitel nad 65 let 150 Kč

(druhý pes 300 Kč),

oByvAtELé INtEGRovANýCH vSí:

200 Kč (druhý pes 500 Kč),

držitel nad 65 let 150 Kč

(druhý pes 300 Kč).

MíStNí PoPLAtEK
ZA SvoZ oDPADů

SPLAtNoSt: 30. června

SAZBA PRo RoK 2021:

500 Kč/osoba

UPoZoRNěNí PRo 
DLUŽNíKy

Prosíme všechny občany, aby 

si na termíny splatností jednot-

livých místních poplatků dali 

pozor a nevystavovali se tak zby-

tečnému riziku, kdy jim budou 

průběžně zasílány upomínky. Při-

pomínáme, že v současné době 

je pokladna MěÚ pro hotovostní 

platby uzavřena. Bohužel v ne-

jednom případě se již stalo, že 

dlužník např. žádal o městský byt 

nebo o finanční příspěvek měs-

ta, ovšem kvůli jeho dluhu vůči 

městu neměl šanci jej získat.

sezóna 2020 Z Pohledu oddílu MladýCh hasičŮ

Jak všichni víme, rok 2020 byl plný nečekaných udá-

lostí a zvratů, které se dotkly i nás. Leden byl poklid-

ný a stihli jsme ještě spoustu věcí, jako byla návštěva 

bazénu v Sokolově, natočení videa do soutěže „Po-

žární ochrana očima dětí“ a dále jsme navštěvovali 

zdejší tělocvičnu v rámci zimní přípravy na závodní 

sezónu. V únoru jsme se stihli zúčastnit maškarního 

průvodu na Březové v rámci oslav Masopustu a po-

malu se připravovat na první závody, jimiž měl být 

branný závod a štafeta dvojic v rámci celorepubli-

kové hry Plamen. To vše nám ale překazil covid-19. 

Naposledy jsme se tedy sešli v půlce března, museli 

jsme následně zrušit všechny naplánované akce  

a doufat, že se co nejdříve opět sejdeme. To se bo-

hužel nestalo, a tak jsme se sešli až na konci června 

před hasičárnou na rozlučce se školním rokem, kdy 

jsme si opekli buřty. Bohužel jsme byli nuceni zrušit 

i náš tábor z důvodu požadavků, které vydala Česká 

rada dětí a mládeže. Tak jsme se znovu sešli až po let-

ních prázdninách, abychom se připravili na nadchá-

zející závody. Činnost však netrvala dlouho a opět 

jsme museli rušit schůzky. Alespoň jsme na podzim 

stihli absolvovat závody jednotlivců v Jáchymo-

vě, kde naši kluci obsadili první (Jirka Ohnesorg), 

druhé (Kuba Krtek) a deváté místo (Jarda Pudil), 

 a závěrečnou schůzku jsme uspořádali v prostorách 

sokolovského kina.

Za vedoucí mladých hasičů ondřej Martínek
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Práce na táborové základně během roku pokra-

čovaly. Byla provedena oprava elektroinstalace  

s následnou revizí, došlo k zateplení přední 

stěny srubu a renovace kuchyně. Bylo také 

postaveno samostatné sociální zařízení pro 

kuchyň.

V září jsme se stihli ještě párkrát sejít a opět do-

šlo k zastavení schůzek. Mimo nouzové stavy se 

nám podařilo uskutečnit dvě setkání s dětmi 

na Bystřině a jedno přespání v klubovně.

Za PS Březová Ing. Jana Düringerová

Pionýrská skupina Březová měla v tomto roce 

dva oddíly – Š(Ž)ampioni, Vlčata – a volnočasový 

klub VOČKaři. Z celkové počtu členů tvoří 26 děti 

a mládež do 26 let. Rok 2020 byl pro naši skupinu 

výroční, kdy jsme oslavili již 30 let své obnovené 

samostatné činnosti. Naše skupina se zapojila 

i do celorepublikové akce "Zažehněme ohně", 

která se konala 21. 3. 2020 v 16:30 hodin.

Od března byly bohužel kvůli covidu-19 pozasta-

veny schůzky oddílů a rovněž naše činnost. V létě 

se konal za zvýšených hygienických opatření 

pionýrský tábor a koncem srpna jsme oslavili 50 

let Bystřiny. Akce byla určena i pro veřejnost, kdy 

jsme zavzpomínali u tábornické stezky, u táboráku 

nebo při koncertě skupin na táborové základně.

ohlédnutí provozovatele Fitness Centra za činností v uplynulém roce

cvičících. Za těchto podmínek jsme registrovali 

do srpna celkem 660 cvičících. Po rozvolnění 

činnosti a následnému zastavení provozů máme 

od října do současné doby fitness opět mimo 

provoz. Uzavření prostor bylo využito pro dokon-

čení nové pánské šatny se sprchovým koutem 

a vybudování hlavního vstupu do fitness-centra, 

za což patří velké poděkování vedení města Bře-

zová. Byli bychom rádi, kdyby se zdravotní situa-

ce zlepšila, my mohli opět otevřít a přivítat naše 

klienty u cvičení, které mají tak rádi. Nejvíce by-

chom to přáli těm nejmenším ve věku 4-6 roků, 

kteří nemohli pochopit, proč jim někdo zakazuje 

se setkávat a cvičit.

Za instruktorský tým Pavel Kočický

Provoz fitness byl samozřejmě ovlivněn virovou 

epidemií, tak jako veškerá činnost nejenom v ob-

lasti sportu. Respektovali jsme veškerá opatření 

zapracovaná do manuálu vydaného Českou ko-

morou fitness a od května jsme cvičili za přísných 

hygienických opatřeních s omezeným počtem 

činnost Fk olympie březová v roce 2020

měsíce červen, kdy všechny kategorie začaly 

s nadějí s přípravou na nový soutěžní ročník 

2020/2021. Ten začal mistrovskými utkáními  

v první polovině srpna, ovšem znovu bylo vše 

po rozšíření nemoci covid-19 v první polovině říj-

na zastaveno. Do konce roku se již nic nezměnilo. 

K trénování a přípravám se klub vrátil koncem 

listopadu, a pro loňský rok oficiálně ukončil 

svou činnost ke dni 20. 12. 2020.

Rok 2020 byl pro sportovní činnost velice složi-

tý, ovšem i přesto měli všichni naši trenéři, hráči  

a ostatní osoby působící v FK Olympii velkou 

snahu o sportovní činnost a reprezentaci 

města.

Za FK olympii Březová Petr Peterka

V roce 2020 začala činnost FK Olympie Březová 

v měsíci lednu pro všechny kategorie, jak mužů, 

tak mládeže, a to několika přípravnými zápasy  

v měsících leden-únor. Vstup do samotné sou-

těže byl první březnový týden, kdy sehráli muži 

A své první, ale bohužel i zároveň poslední 

utkání soutěže, která byla následně přerušena 

z důvodu covid-19. Ostatní kategorie z důvo-

du zastavení soutěží již do utkání nevstoupily.  

Činnost klubu byla znovu obnovena začátkem 

Pionýrská skuPina Březová a její činnost v roce 2020
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na republikovou soutěž a cvičit na naší tradiční 

Mikulášské soutěži nebo si zahopsat na oblíbe-

ném air tracku. Možnost zatrénovat, zablbnout 

si, něco si zahrát jsme měli jen v krátkých chví-

lích „netemna“ v červnu a září. 

Za tJ olympii Březová vojtěch Mühlrad 

a za oddíl volejbalu Rtv Jiří Smutný

V roce 2020 oslavilo divadlo luPínek 25. výročí

je štěstí, a proto jsme jim přivezli výše zmí-

něnou pohádku. Toto dílo v roce 2019 se-

psala paní učitelka Olga Langerová, která 

v roce 1995 na Březové divadelní soubor 

Lupínek založila, a která je stále naší oporou.  

I přes současnou nepříznivou situaci u nás 

i ve světě a přes chladné podzimní počasí si 

každý z diváků odnesl kousek toho kominické-

ho štěstíčka. 

Dovolte mi rovněž, abych poděkoval všem čle-

nům souboru Lupínek za spolupráci a činnost 

v souboru, rovněž jejich rodičům a všem, kteří 

mi jsou nápomocni. Poděkování směřuji rov-

něž všem divákům za přízeň a městu Březová 

za spolupráci. Do roku 2021 přeji všem hlavně 

hodně zdraví a spokojenosti. 

Doufejme, že v roce 2021 epidemie brzy 

ustoupí a vše se zase brzy vrátí do normálního 

života. Tak zase někdy AHOJ na prknech, která 

znamenají svět! Zdraví Divadlo Lupínek.

Za DS Lupínek vedoucí  

souboru tomáš večerka 

činnost tj olyMPie v roce 2020

Dne 19. ledna 2020 uplynulo 25 let od založení 

Dětského divadelního souboru Lupínek na Bře-

zové. Rok 2020 se nesl ve znamení opětovného 

nacvičení autorské pohádky „Kominické štěstí 

aneb Jak Sazička Stázička štěstí hledala… ten-

tokrát i mezi tučňáky“. Bohužel se však nesl také  

v duchu epidemie koronaviru a proto byly nejen 

kulturní akce odloženy na neurčito, a tím tedy  

i vystoupení souboru Lupínek. 

Jedno z posledních povolených uskuteč-

něných vystoupení souboru Lupínek bylo 

na Statku Bernard v neděli dne 27. 9. 2020 

od 16 hodin. Každý z nás občas potřebu-

Cvičenky z oddílu Kondičního cvičení čelily 

covidovému „běsnění“ výpravami do přírody. 

Prošly se po okolí Březové, směrem na Rudo-

lec a Kostelní Břízu, vyrazily pro minerální vodu  

k prameni u Nové Vsi. Také proto zůstávají stále 

optimisticky naladěny.

Obdiv zaslouží futsalisté z oddílu FC Rudolec, 

kteří svou aktivitu rozvíjeli vždy, když to bylo 

vzhledem k epidemiologické situaci jen tro-

chu možné. V lednu uspořádali 15. ročník No-

voročního turnaje, ve kterém obsadili neoblí-

bené čtvrté místo. V únoru pak pořádali turnaj 

ve stolním tenisu. V březnu, kdy se o slovo začal 

hlásit covid-19, se muselo hrát jen o sobotách  

a nedělích, což nebylo pro naše futsalisty ideální 

a v konečném pořadí ligy jim patřilo 11. místo.

Dne 11. července se zúčastnili kvalitně obsa-

zeného turnaje Termit cup v Lokti, kde si vy-

nahradili zpackanou sezónu a po penaltovém 

rozstřelu obsadili 2. místo. Navíc byl nejlepším 

brankářem vyhodnocen rudolecký Vladimír 

Kroft. V srpnu se konal v Josefově Memoriál Jo-

sefa Pastiera, na kterém naše družstvo obsadilo 

10. příčku. V září začala nová sezóna, která snad 

bude lepší…

Gymnastický oddíl stačil v roce 2020 vybojovat 

vítězství mladších žákyň v okresní soutěži pořá-

dané Asociací školních sportovních klubů (viz 

fota). První místo vybojovala v soutěži jednotliv-

kyň Viktorka Zímová. Také starší žákyně si svým 

druhým místem zajistily postup do krajského 

kola, to však bylo za nouzového stavu zrušeno. 

Stejně tak dívky přišly o šanci bojovat o postup 

Všechno začalo jako obvykle. Pohyb, trénování, 

soutěže, výhry, prohry… Dokud se neobjevil 

soupeř v podobě neviditelné, ale o to zákeřněj-

ší. Většinou to pro nás znamenalo konec pohy-

bu, trénování, soutěží, výher, proher.

Oddíl zápasu začal trénovat hned po novém 

roce. V měsíci lednu proběhlo přezkoušení 

všech rozhodčích v rámci republiky. V únoru 

začaly soutěže a to turnaji v Kladně, Plzni a Pra-

ze, kterých se zúčastnili i naši zápasníci.  Od 15. 

března do konce června Svaz zápasu přerušil 

všechny soutěže z důvodu omezení kontakt-

ních sportů. Od toho okamžiku jsme trénovat 

nemohli. Až v měsíci září jsme opět začali, ale 

s vyhlášením nouzového stavu byla tělocvična 

uzavřena. Následně Svaz zápasu na valné hro-

madě zrušil všechny soutěže do konce roku. 

Museli jsme proto zrušit i námi pořádaný turnaj.

Také volejbalový oddíl RTV (Rekreační tělesné 

výchovy) musel kvůli epidemii přerušit na dlou-

hou dobu své úterní trénování, stejně jako účast 

na turnajích pořádaných RTV v okresu Sokolov. 

V období uzavřené sportovní haly MFC se hrá-

či scházeli na nohejbalovém hřišti FK Olympie 

Březová. V roce 2020 měl oddíl volejbalu RTV 

celkem 12 stálých členů. Očekávané rozvolně-

ní v prosinci bohužel nepřišlo, a tak bylo nutno 

oželet i plánované rozloučení s rokem v březov-

ském bowlingovém centru. I přesto, že členská 

základna pomalu stárne, chystá se náš volejba-

lový oddíl RTV uskutečnit v roce 2021 volejba-

lový turnaj pro neregistrované, pokud to tedy 

bude možné. 
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Svazek měst a obcí Kraslicka
Mikroregion Sokolov - východ
Krajková
Josefov
Svatava
Habartov
Chlum Svaté Maří
Kaceřov
Kynšperk nad Ohří
Libavské Údolí
Dasnice
Citice
Bukovany
Horní Slavkov
Rovná
Krásno
Nová Ves

Okres Karlovy Vary 

SRN 

Okres Cheb 

měřítko 1:200.000

Kraslice

Bublava
Stříbrná

Šindelová

Přebuz

Rotava

Oloví

Dolní Nivy

Jindřichovice

Krajková

Josefov

Svatava

Lomnice

Vintířov
Chodov

Nové
SedloKrálovské

Poříčí

Kaceřov

Kynšperk
nad Ohří

Březová

Chlum
Svaté
Maří

Šabina
Libavské
Údolí

Dasnice

Bukovany
Citice

Dolní
Rychnov

Sokolov
Loket

Hory

Jenišov

Mírová

Staré
Sedlo

Horní Slavkov

Rovná Krásno

Nová Ves

Habartov

Město březová a její nemalý vliv na činnost Mas sokolovsko o.P.s. 

Ptáte se, co to ten MAS je? Zkratka MAS je slože-

na z prvních písmen slov Místní Akční Skupina. 

MAS Sokolovsko o. p. s. je nezisková organizace 

založená 17 zakladateli z řad veřejného (obce), 

neziskového a podnikatelského sektoru, v našem 

regionu působí od roku 2006. Územně pokrývá 

správní území celého okresu Sokolov (kromě Tě-

šovic, Tatrovic a Vřesové) a z okresu Karlovy Vary 

přijímá území obcí Jenišov, Mírová a Hory.

Společnost zde působí s cílem poskytovat obec-

ně prospěšné služby, jejichž cílem je rozvoj regi-

onu. Sídlo společnosti je již od jejího založení prá-

vě v budově Městského úřadu Březová (2. patro) 

a starosta města Březová, pan Miroslav Bouda, je 

dlouholetým předsedou správní rady MAS.

Nyní MAS čítá na 80 partnerů (obcí, podnikatelů, 

neziskových společností i dobrovolníků). Na pra-

videlných jednáních partnerů jsou probírána 

aktuální témata, která se týkají konkrétních obcí  

a jejich potřeb. Např. 26. ledna 2021 proběhlo on-

line zasedání Valné hromady výše zmíněných 80 

partnerů MAS, kde měli možnost řešit společné 

potíže a zájmy.

Prostřednictvím společnosti je obec členem ak-

tivního subjektu, díky kterému získává spoustu 

cenných informací. Obec má možnost snáze 

dosáhnout na dotace, které MAS spravuje a kte-

ré přes ní plynou z mnoha operačních progra-

mů (IROP, PRV, OPŽP, OPZ). Díky těmto dotacím  

v minulosti město Březová zrekonstruovalo např. 

rudoleckou stodolu, pořídilo velkokapacitní ha-

sičskou cisternu či počítače pro ŽS v Březové.

MAS v regionu realizovala vlastních 18 projek-

tů, z nichž některé byly i přeshraničního rázu.  

V současné době MAS realizuje např. projekty tzv. 

místních akčních plánů na území ORP Sokolov, 

Kraslice a Karlovy Vary, díky nimž mohou všechny 

mateřské, základní a umělecké školy řešit své po-

třeby na proškolování ředitelů, pracovníků škol, 

ale i jejich žáků a rodičů. 

V regionu je MAS Sokolovsko známá také orga-

nizací dobrovolnické akce Čištění řeky Ohře, ta  

v gesci MAS letos proběhne již po šesté. Příští ter-

mín akce je stanoven na 27. březen 2021.

Více informací o MAS a její spolupráci s územím 

je k dispozici na www.mas-sokolovsko.eu nebo 

na facebooku MAS Sokolovsko. 

Ing. Ivana Jágriková 

ředitelka MAS Sokolovsko o. p. s.
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Generace KK, z. s. 
Křížovnická 99/4 
Cheb 350 02 
 

POMOC SENIORŮM  
PŘI REGISTRACI 

K OČKOVÁNÍ PROTI COVID 19 
Při registraci svých rodičů a prarodičů k očkování proti COVID 19 jsme 
zjistili, že to pro seniory, obzvláště nyní ve věku nad 80 let,  NENÍ 
ROZHODNĚ  JEDNODUCHÉ !!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Proto nabízíme na těchto 
telefonních číslech, v těchto dnech 
a časech bezplatnou pomoc se 
zaregistrováním: 

Telefonní 
číslo 

Provozní 
doba    
pondělí - pátek 

774 421 855   8:00 – 16:00 

776 204 962 14:00 – 18:00 

 

Jak to funguje? 

1)   Pouze prozvoníte 
telefonní číslo z tabulky 
níže nebo pošlete krátkou 
sms - stačí „COVID“ 

2)   Následně Vám někdo 
z tohoto čísla zavolá zpět 
a začnete společně 
registraci k očkování. 

 
Nebojte se nás zavolat!  

Pokud se Vám nikdo 
okamžitě neozve,  

NEZOUFEJTE,  

ozveme se určitě 
každému,  

co nejdříve jen to půjde. 
 



14 z naŠí Školy

Ráda bych pochválila děti ze 3. A za zod-

povědnou práci v době domácí výuky.  

Dopoledne příkladně pracují na on – line ho-

dinách, později si vypracovávají zadané úkoly  

a posílají je ke kontrole. Odpoledne se pak 

mohou věnovat zimním sportům a hrám. 

distanční výuka třídy 3. a

Letošní bohatá nadílka sněhu dětem dělá 

radost, ale nejvíce nás všechny potěší návrat 

do školních lavic.

Za ZŠ Jana Fajtová
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V rámci týdenního tématu „Na návštěvě u Es-

kymáků“ jsme se dozvěděli mnoho o životě 

těchto milých a usměvavých lidí. Nejdříve 

jsme si rozbalili balíček z „Grónska“ i s dopisem 

od malého eskymáckého chlapce Nuníka. Už 

víme, že Eskymáci žijí na severu, kde panuje 

opravdu krutá zima, proto se oblékají do tep-

lých kožešin z ledních medvědů a sobů. Lovili 

jsme ryby na kajaku vyrobeném z velrybích 

kostí, opékali jsme ulovené ryby na „ohni“, 

hráli si na psí spřežení a dozvěděli jsme se, že 

Eskymáci mají jednu zvláštnost – místo podá-

ní ruky se zdraví tak, že si třou o sebe nosíky 

;o). Dokázali jsme postavit na školní zahradě 

IGLÚ a zvládli jsme ho postavit i z obyčejných 

kostek cukru. Za poslechu „Grónské písničky“ 

jsme po „ledových krách“ z polystyrenu posí-

lali malá zvířátka a výborně tak potrénovali 

jemnou motoriku a manipulaci s drobnými 

předměty. Také už umíme nové říkanky a bás-

ničky o Eskymácích a vytvořili jsme opravdu 

krásná výtvarná minidílka. 

Děti 2. třídy (Čiperové), za MŠ v. Zímová

MŠ sMetanova - 2. třída - čiPerové a eskyMáCi
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Pozvánka od Města BŘEZoVÁ Do lYŽaŘsKÉ stoPY

Po loňské špatné sezóně, kdy se podruhé  

v patnáctileté historii strojní úpravy lyžařských 

stop neupravil ani jeden km trasy, opět připravi-

lo město Březová za přispění Karlovarského kraje 

pro všechny milovníky běžek a aktivního pohy-

bu síť běžeckých stop v krásném prostředí Chrá-

něné krajinné oblasti Slavkovský les. Netrpělivě 

jsme očekávali první sněhovou nadílkou a ko-

nečně 4. ledna stopař poprvé projel část stop. 

Zpočátku nebyly sněhové podmínky ideální  

a stopy vyhledávali jen skalní fanoušci běžek. 

Ale s dalším sněžením se podmínky výrazně 

zlepšily a nyní již nám podmínky umožňují 

upravovat téměř všechny trasy. 

Běžecké trasy vytváří síť stop v trojúhelní-

ku katastrů Kamenice - Lobzy - Rovná. Cel-

kem je pro návštěvníky strojně upravováno,  

v závislosti na sněhových podmínkách, 10 až 

14 km stop a to jak pro příznivce klasického 

stylu, tak pro ty, kteří dávají přednost brusle-

ní. Pro úpravu stop se od roku 2018 používá 

UTV čtyřkolka Polaris Ranger XP900 na pá-

sovém podvozku se stopovacím zařízením 

Kutzer. Tažné zařízení pořídilo město Březová  

s podporou Ministerstva pro místní rozvoj ČR.

Vzhledem ke skutečnosti, že nejnižší, resp. 

nejvyšší místo je v nadmořské výšce 680 

resp. 750 m n.m., jsou stopy vhodné rov-

něž pro rodiny s dětmi i méně zdatné ly-

žaře. Mapa stop a aktuální informace o je-

jich upravenosti jsou dostupné na webu  

www.skibrezova.cz a na krajském informačním 

serveru http://gis.kr-karlovarsky.cz/klm/.

Hlavním nástupním místem je parkovací plocha 

v obci Kamenice, kde návštěvník nastupuje pří-

mo na trasu hlavního tzv. „centrálního okruhu“, 

na který se napojují kratší, vedlejší okruhy. Dru-

hé, ale mezi návštěvníky zřejmě oblíbenější, ná-

stupní místo je v obci Lobzy. Oblíbenost tohoto 

místa má však své stinné stránky. Především 

nyní v době kovidové je parkoviště na Lobzech 

velmi exponované a většinou plné. Lidé pak 

parkuji na krajské silnici a nelze tak vyloučit po-

stihy ze strany Policie ČR a to především z dů-

vodu nemožnosti zimní údržby. Proto vřele do-

poručuji využívat k nástupu do stopy především 

Kamenici. Město obě parkovací plochy během 

zimní sezóny upravuje. Protože kapacity obou 

ploch jsou omezené, je důležité, aby návštěvní-

ci při parkování mysleli i na jiné, parkovali ohle-

duplně a úsporně. 

Stejně jako v případě parkování si kovido-

vá doba vybírá daň tím, že výrazně narost-

la návštěvnost ve srovnání s minulými lety  

a s ní přibylo množství incidentů s neukázněný-

mi návštěvníky. Jako v jiných střediscích našeho 

kraje ani u nás nejsou stopy přístupné pěším 

a psům. V našem případě je toto omezení ješ-

tě důležitější, neboť sněhu u nás bývá méně 

ve srovnání s horami a hlavně nejsme technicky 

vybaveni sněhovou frézou pro renovaci stopy. 

To v konečném důsledku znamená, že není mož-

né rozšlapanou stopu opravit až do doby další-

ho intenzivnějšího sněžení. Dalším nešvarem 

jsou samotní běžkaři, kteří nerespektují strojně 

upravené stopy a pohybují se volným terénem. 

Zřejmě si tito lidé neuvědomují, že v okamžiku, 

kdy první "pionýr" prošlápne stopu, se z toho 

stává masová záležitost a zvěř tím přichází  

o klidové zóny, kde může přečkat mrazivé 

měsíce. Rád bych všem připomenul dobu 

před dvěma roky, kdy jsme měli problema-

tické vztahy s předchozími nájemci mysli-

vecké honitby, kteří velmi často nerespek-

tovali naše stopy. Nyní, když s aktuálními 

nájemci honitby máme naprosto korektní 

vztahy, to vše ohrožují sami neukáznění lyžaři. 

Pokud někdo touží po svobodném pohybu, má  

k dispozici jiné oblasti Slavkovského lesa, kde 

člověk nevytváří tak silný tlak na populace zvěře. 

Omlouvám se všem, kteří mají pocit, že to  

s těmi zákazy a příkazy přeháním. Jenže my 

se pohybujeme v malém území plném různo-

rodých zájmů lesníků, myslivců nebo farmářů 

na jejich pozemcích a výhradně jen na základě 

jejich dobré vůle. Proto je nesmírně důležité, 

abychom se v lese chovali zodpovědně a s re-

spektem k ostatním. Závěrem přeji všem ná-

vštěvníkům jen příjemné zážitky.

Skol, 

Petr ontko, koordinátor stop 
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březovŠtí Prakisté opět zaznamenali fenomenální ÚsPěChy  
v seriálu soutěží za rok 2020
Březovští prakisté i přes velkou konkurenci  

z celé republiky potvrdili své nesporné kvality, 

kdy pozici mistra České republiky ve střelbě 

z praku za rok 2020 obhájil již po několikáté La-

dislav Truhlář a nově se k němu přidala Anička 

Dušková, která v ženské kategorii rovněž zví-

tězila. U žen dosáhly březovačky hned dvou 

úspěchů, kromě zisku prvního místa Aničkou 

Duškovou obsadila ještě bronzové 3. místo Pav-

lína Hiblerová.

Celý seriál soutěží v roce 2020 byl velmi vy-

rovnaný, kdy střelci absolvovali 10 soutěží, dá 

se říci po celé republice, a z těchto deseti zá-

vodů se započítávalo pět nejlepších výsled-

ků. Bohužel poslední soutěž seriálu, která se 

měla konat v listopadu 2020 v MFC Březová  

(a posléze i v náhradních termínech v prosinci 

2020 a lednu 2021), se již nemohla z důvodu 

nouzového stavu a vládních opatření uskuteč-

nit. Proto vedení unie střelců rozhodlo, že se 

tento podnik již po přesunu nebude organizo-

vat a vítězným střelcům budou slavnostně pře-

dány poháry, dodané dlouholetým sponzorem 

firmou Veolia, na nejbližší možné soutěži na Bře-

zové (po rozvolnění restrikcí). Každý účastník na-

víc obdrží dodatečně i tradiční památeční triko. 

Pro zajímavost pár informací z průběhu sou-

těží… každou soutěž absolvují střelci 3 stře-

lecká kola, kdy má účastník pro každé kolo  

k dispozici 10 ran a střílí se na terč o průměru 

10 cm ze vzdálenosti 10 metrů. Za každý úspěš-

ný zásah se počítá 1 bod, max. možné množ-

ství je tedy 30 bodů za soutěž. Pokud dochází 

ve výsledku ke shodě, následuje tzv. náhlá smrt. 

Pokud jde o mistra ČR Ladislava Truhláře, tak ten 

např. dokázal z pěti svých nejlepších výsledků 

dosáhnout 1x plných 30 bodů (30x trefil cíl), 3x 

29 bodů a 1x 28 bodů, což je nebývalý vynikající 

střelecký výsledek. A velmi dobře si vedla i Anič-

ka Dušková, stávající mistryně ČR. Ta za sebou 

v hodnocení soutěží bez rozdílu pohlaví lidově 

řečeno zanechala i celou řadu mužů, kdy obsa-

dila celkové 17. místo, ba dokonce ve dvou sou-

těžích se dokázala celkově umístit do 10 místa.

V současné nelehké době je velmi těžké připra-

vovat kalendář soutěží na aktuální rok, jelikož 

není vůbec jasné, jak se bude situace s epide-

mií covidu-19 vyvíjet v následujících týdnech či 

měsících. Platí však záměr zahajovat letošní se-

zónu seriálu v roce 2021 právě na Březové, hned 

jakmile to situace dovolí..

Ilustrační fotografie z několika minulých soutěží seriálů MČR ve střelbě z praku:
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COVID-19: DOBROVOLNÉ TESTOVÁNÍ OBČANŮ KARLOVARSKÉHO KRAJE 
ANTIGENNÍMI TESTY (POC) 

 

Povinná rezervace termínu Konkrétní čas odběru určuje pracovník call centra podle aktuální vytíženosti 
odběrového místa 

O provedení POC antigenního testu lze požádat maximálně 1x za 5 dní.  
Vyšetření se neprovádí u osob, které prodělaly onemocnění Covid a od prvního pozitivního PCR testu 
neuplynulo více než 90 dnů nebo u osob, u kterých byl v posledních 5 dnech proveden POC nebo PCR test 
s negativním výsledkem. 
Bez provedení předchozí rezervace termínu odběru: 
 - není umožněn vstup do areálu odběrového místa a  
 - není umožněno provedení antigenního testu  
 

Základní informace o odběrových místech pro antigenní testování 
Adresa odběrového místa Karlovarská krajská nemocnice, Bezručova 1190/19, Karlovy Vary 
 vjezd z Bezručovy ulice, v dolní části areálu nemocnice 
Vyšetření POC antigenními testy se provádí ve dnech pondělí – neděle 
Pouze drive-in (vyšetření probíhá v automobilu) 
 

 

Adresa odběrového místa Lab In Karlovy Vary, Bezručova 1098/10, Karlovy Vary 
 Dětská poliklinika Karlovy Vary  
Vyšetření POC antigenními testy se provádí ve dnech pondělí, středa, pátek 
 

 

Adresa odběrového místa Koupaliště Michal, Jezerní 2156, Sokolov  
 provozuje Nemocnice Sokolov  
Vyšetření POC antigenními testy se provádí ve dnech pondělí – pátek   
Pouze drive-in (vyšetření probíhá v automobilu)  
 

 

Adresa odběrového místa Karlovarská krajská nemocnice Cheb, K Nemocnici 1204, Cheb  
 (před pavilonem A) 
Vyšetření POC antigenními testy se provádí ve dnech pondělí, středa, pátek 
Pouze drive-in (vyšetření probíhá v automobilu) 
 

 

Adresa odběrového místa Dia-gon Cheb, Májová 582/19, Cheb  
 Poliklinika Flora 

Vyšetření POC antigenními testy se provádí ve dnech úterý, čtvrtek 
 

 

Adresa odběrového místa Lab In Mariánské Lázně, Komenského 515/6, Mariánské Lázně 
 

Vyšetření POC antigenními testy se provádí ve dnech pondělí – pátek 
 

 

Adresa odběrového místa Lab In Aš Nemocniční 52, Aš  
 areál LDN 

Vyšetření POC antigenními testy se provádí ve dnech pondělí – pátek 
 

 

Adresa odběrového místa Dia-gon Aš, Palackého 1615, Aš  
 Dětská poliklinika Aš 

Vyšetření POC antigenními testy se provádí v pátek 
 
 

 

Rezervace termínu 
Krajské call centrum 950 380 380 
 Cena volání na tuto telefonní linku je stejná jako při volání na pevnou linku podle 

ceníku vašeho operátora. Čísla začínající na trojčíslí 950 používá státní správa. 
Provozní doba v pracovní dny od 8:00 do 15:00 hodin 
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Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Místostarosta Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Balátová Veronika 63 602 656 630

Infocentrum Škopová Zdena 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11 722 066 080

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba BFa NF Pehanič Michal 33 777 117 905

(byty, nebytové prostory, voda, topení, plyn, elektro)

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Kult. dům a MFC Mgr. Bedeč Michal 725 984 492

Dům pro seniory 68

Pokladna  Musilová Libuše 26
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Město březová 
poskytuje tyto 
služby:
inFoCentruM - vestibul MěÚ

Podatelna MěÚ 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

kopírování pro veřejnost.

Faxování, tisk z datových nosičů.

Prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

PronájeM Prostor kd a MFC

•	 sportovní	hala	-	p.	Jiří	Musil,	

správce, mobil: 724 217 041

•	 kulturní	a	společenské	akce	-	

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD 

a MFC, mobil: 725 984 492

stravování Pro veřejnost

ve Školní jídelně

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

p.  E. Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

dovozová služba Pro seniory

- nad 65 let nebo ZTP

- na úřady, k lékaři

Objednávky: p. Fialová, 

tel.: 725 093 073, 352 633 516 

Možnost inzerCe

•	 ve	zpravodaji:	p.	Michal	Bedeč,	 

tel.: 725 984 492

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon:352 633 525, mobil: 724 587 020,

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 16.45

7.45 - 14.45

Městská knihovna Březová, Komenského 250:

Městský Úřad Březová:  352 633 5xx

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěše-

nou na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem 

který zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 

7.00 – 13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

800 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Pavel Kalla, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)
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